一般財団法人新潟県地域医療推進機構魚沼基幹病院

令和7年度第1回倫理委員会議事要旨

日時：令和７年4月8日（火）午後４時から午後４時35分まで

場所：魚沼基幹病院 小会議室１・２

出席者：11名

髙田俊範（委員長）、飯野則昭、須田剛士、加嶋克則、寺島健史、髙橋みはる、

関口陽子、星野靖、吉澤初記

羽吹 正（院外）、堀澤 淳（院外）

欠席者：1名 関一弥

成立要件 すべて満たし成立

1. 審査事項

新規申請

受理番号 研究課題名 / 申請者 審査結果

E2025000101 慢性腎臓病（CKD）合併高トリグリセライド（TG）血症患者を対象

としたペマフィブラート投与による腎機能への影響の検証研究

（ Japan Kidney Association-Pemafibrate Intervention for Ch

ronic Kidney Disease patients Study: JKAPI-CKD study)

承認

酒巻裕一（腎臓内科）

E2025000201 急性期高齢脳卒中患者における嗜好に配慮した食事調整の嚥下機

能改善効果の検証

承認

米岡有一郎（脳神経外科）

E2025000301 雪上動作時の筋電図活動及び力学データを使用した動作特性の分

析研究

承認

桑原貴之（リハビリテーション技術科）

E2025000401 黄斑前膜の病期分類や視機能に対するchat GPTの有用性の調査 承認

佐藤伊将（眼科）

E2025000501 急性期脳卒中患者の身体活動量が体組成変化と機能予後へ与える

影響の検討

承認

阿部貴文（リハビリテーション技術科）

E2025000601 腎代替療法選択外来受診者へのアンケート調査 承認

飯野則昭（腎臓内科）

変更申請

受理番号 研究課題名 / 申請者 変更内容 審査結果

01-002 消化器内視鏡に関連する疾患、治療手技デー

タベース構築

研究分担者

共同研究機関

承認

須田剛士（消化器内科）